[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(44 заседание третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

02.10. 2017                                                                                                           № 183-сд

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Старопольского сельского поселения от 11.06.2008 № 163 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Старопольского сельского поселения от 11.06.2008 № 163 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 16.12.2009
№ 22, от 15.07.2014 № 302, от 16.02.2016 № 94, от 15.06.2017 №165-сд), следующие изменения и дополнения:

1.2. В подпунктах 6) и 7)  пункта 2 статьи 5 исключить слова «среднесрочного финансового плана»;

1.3. В подпункте 1) пункта 1 статьи 6 исключить слова «и среднесрочного финансового плана»;

1.4. Пункт 2 статьи 8 изложить в новой редакции:

« 2. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).»;

1.5. Пункт 4 статьи 8 изложить в новой редакции:

« 4. Решение о бюджете вступает в силу с 1 января очередного финансового года»;

1.6. Статью 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

« 5. Проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода», пункт 5 решения  считать пунктом 6;

1.7. Статью 18 «Среднесрочный финансовый план муниципального образования» исключить;

1.8. В пункт 2 статьи 20, в подпункты 3 и 6 пункта 2 статьи 21, в подпункт 4 пункта 4 статьи 21, в пункт 3 статьи 22, в пункт 3 статьи 23 после слов «очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период».

1.9. В подпункт 5 пункта 2 статьи 21  после слов «в очередном финансовом году» добавить слова «и плановом периоде».

1.10. В подпункт 7 пункта 2 статьи 21 после слов «за очередным финансовым годом» добавить слова «и каждым годом планового периода».

1.11. В подпункте  6 пункта 4 статьи 21 слова «на конец очередного финансового года» заменить словами «на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».

1.12. Подпункт 9) пункта 4 статьи 21 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, начиная с составления проекта бюджета на очередной финансовый год.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области – http://www.старопольское.ru.
4.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

Старопольское сельское поселение                                        И.А.Ермолаева